台南市崑山高級中學100學年度高中職適性學習社區教育資源均質化」實施計畫

   ◎子計畫(四)—師生生活美學探索與融入社區適性學習實施計畫
     ◎ 編號100-04-02 ：社區國三學生攝影美學研習營
壹、依據：

一.教育部中部辦公室 100年 4 月 14 日部授教中(三)字第1000506453號函辦理

二. 崑山中學提出之「100學年度高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案」辦理

2、 主旨：

一. 鑑於攝影課程具備生活與技能之實用性,且容易入門,提供國三學生學習此專業技能。

二、透過本項研習,做為國三學生之職能探索,以為將來就業能力之輔導依據。

參、上課地點：本校美工科專業攝影教室

肆、參加對象：台南區國中三年級學生皆可報名參加(本校派專車接送)

伍、辦理單位：

一. 主辦單位：崑山中學教務處

二. 承辦單位：崑山中學美工科

三. 協辦單位：國立台南啓智學校、國立台南高級工業職業學校、市立永仁高中、
6、 實施方法：

一、透過上課方式,聘請本校美工科具專業攝影之陽一敬老師依課程進度理論與實務並進方式進行教學。

二、研習課程結束後,將學生作品舉辦靜態成果展示,以肯定學生學習成效。
柒、課程內容與課程表

	次數
	上課日期
	課程內容

	1.
	10/20
	師生相見歡、攝影器材的認識與鏡頭、光圈與快門的介紹

	2.
	10/27
	人像拍攝之採光、測光與曝光構圖示範

	3.
	11/03
	棚拍人像攝影實習

	4.
	11/10
	商業攝影拍攝技巧及作品介紹

	5.
	11/17
	商業攝影取景、構圖之觀念與運用及拍攝材質介紹

	6.
	11/24
	雙燈商品攝影實習

	7.
	12/15
	雙燈商品攝影實習

	8.
	下學期
	自然風景攝影技巧解析

	9.
	下學期
	作品檢討：小型作品成果展示

捌、經費來源

      由100學年度高中職適性學習社區教育資源均質化—師生生活美學探索與融入適性學習社區實施計畫下之經費辦理

玖、本計劃呈 校長核可後實施，如有修正亦同
台南市崑山高級中學辦理「100學年度高中職均質化」

「社區國三學生攝影美學研習營」報名表100-04-02
	序
	高中職名稱
	科班級
	姓名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	備註
	1. 請於100年10月15日前傳真至(06)2378316吳源穗先生收
2. 學校聯絡單位：                 電話：
聯絡人：

1